
 
Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 

spolufinancován Evropskou unií 

 

 
Stránka 1 z 5 

 

Písemná zpráva zadavatele 

 

podle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZVZ) 

 

I. Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Římskokatolická farnost Borovany 

Sídlo: Žižkovo nám. 220, 373 12 Borovany 

Zastoupený: P. Mgr. Ivo Prokopem, administrátorem farnosti 

IČ: 65050622 

 

II. Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Restaurování oltářů v kostele Navštívení Panny Marie v 

Borovanech 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

III. Předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě: 

Předmětem zakázky je restaurování dvou oltářů (hlavního a bočního) umístěných v kostele Navštívení 

Panny Marie v Borovanech, včetně čtyř oltářních obrazů malovaných na plátně a dvou maleb na 

svatostánku hlavního oltáře. Přesný rozsah a struktura činností realizovaných v rámci veřejné zakázky 

jsou uvedeny v restaurátorských záměrech tvořících nedílnou součást Zadávací dokumentace zakázky. 

 

Počet uchazečů, kteří podali nabídku:  6 

Předpokládaná cena zakázky dle ZD:  2 099 000,- Kč bez DPH 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo:  1 228 000,- bez DPH 

Datum uzavření smlouvy o dílo:   24. 4. 2014 

 



 
Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 

spolufinancován Evropskou unií 

 

 
Stránka 2 z 5 

IV. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Název uchazeče: Tomáš Pejřil 

Sídlo: Václavská 737, 252 63 Roztoky u Prahy 

Zastoupený: Tomáš Pejřil 

IČ: 12378356 

 

V. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Vybraný uchazeč splnil veškeré podmínky stanovené ZVZ a zadavatelem veřejné zakázky a jeho 

nabídka byla vybraná jako nejvhodnější hodnocení dle stanoveného hodnotícího kritéria nejnižší 

nabídková cena. 

 

VI. Informace k plnění části veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele 

Vybraný uchazeč (dodavatel) bude prostřednictvím dále uvedených subdodavatelů plnit následující 

části veřejné zakázky: 

Subdodavatel (název a sídlo) IČ 
Část plnění VZ, kterou hodlá uchazeč 

zadat subdodavateli 

% podíl na 

plnění VZ 

Ak. mal. Marie Sklenářová 

H. Malířové 7, 169 00 Praha 6 
48134475 

Restaurování obrazů 

Polychromie plastik 
21 % Ak. mal. Tamara Beranová 

Národní obrany 21, 16 00 

Praha 6 

47005050 

Vladimír Stejskal 

K Rybníku 641, 253 01 

Hostivice 

47610352 Restaurování polychromie architektury 8 % 

Mikuláš Lubomírský 

U Staré školy 2, 110 00 Praha 

1 

15934187 Řezbářsko-truhlářské práce 18 % 

 

 

VII. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

Uchazeč 

č. 
Název a adresa uchazeče IČ 

Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 

1 
Artouni Karine, Ak. mal. 

Milánská 412, 109 00 Praha 10 
65428501 2 014 080,- 



 
Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 

spolufinancován Evropskou unií 

 

 
Stránka 3 z 5 

Uchazeč 

č. 
Název a adresa uchazeče IČ 

Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 

2 
Brandl s.r.o. 

Azalková 25,102 00 Praha 10 
41188292 1 152 100,- 

3 
Atelier Fiala s.r.o. 

Školní 22/1, 147 00 Praha 4 
27906639 1 947 010,- 

4 
Pejřil Tomáš 

Václavská 737, 252 63 Roztoky u Prahy 
12378356 1 228 000,- 

5 
StatoArt s.r.o. 

Sudoměř 35, 386 01 Strakonice 1 
28154665 1 468 100,- 

6 
Akad. mal. Hana Vítová 

Pernštýnská 46, 530 02 Pardubice 
46497307 1 300 350,- 

 

 

VIII. Identifikační údaje vyloučených uchazečů včetně odůvodnění jejich vyloučení: 

Uchazeč č. Název a adresa uchazeče IČ 

5 
StatoArt s.r.o. 

Sudoměř 35, 386 01 Strakonice 1 
28154665 

1 
Artouni Karine, Ak. mal. 

Milánská 412, 109 00 Praha 10 
65428501 

3 
Atelier Fiala s.r.o. 

Školní 22/1, 147 00 Praha 4 
27906639 

2 
Brandl s.r.o. 

Azalková 25,102 00 Praha 10 
41188292 

 

Odůvodnění vyloučení uchazečů: 

V průběhu zadávacího řízení byla v rámci otevírání obálek dle § 71 ZVZ vyřazena nabídka s pořadovým 

číslem 5, kterou předložil uchazeč StatoArt s.r.o., se sídlem Sudoměř 35, 386 01 Strakonice 1, IČ: 

28154665. 

Důvodem pro vyřazení nabídky byla skutečnost, že uchazeč nesplnil požadavky dle § 71 odst. 8 ZVZ, 

neboť ve své nabídce nedoložil návrh smlouvy o dílo. 

 

Dále byly v rámci zadávacího řízení při posouzení nabídek dle § 76 a § 77 ZVZ vyřazeny následující 

nabídky: 

 Nabídka s pořadovým číslem 1, předložená uchazečem Artouni Karine, Ak. mal., se sídlem 

Milánská 412, 109 00 Praha 10, IČ: 65428501 



 
Tento projekt „Restaurování barokního oltáře Navštívení Panny Marie v Borovanech“ je 

spolufinancován Evropskou unií 

 

 
Stránka 4 z 5 

Důvodem pro vyřazení této nabídky bylo nesplnění technických kvalifikačních předpokladů 

v požadovaném rozsahu. Zadavatel požadoval k prokázání technických kvalifikačních 

předpokladů doložit čestné prohlášení, ve kterém uchazeč uvede min. 3 referenční zakázky v 

oblasti restaurování movitých památek realizované za poslední 3 roky, z nichž minimálně jedna 

byla s finančním rozsahem 800 tis. Kč bez DPH. Uchazeč v doloženém čestném prohlášení 

uvedl celkem 4 realizované zakázky, z nichž pouze 2 byly v oblasti movitých památek. V 

případě restaurování nástěnných maleb a osazení transferové nástropní malby se nejednalo o 

movité památky, ale o nemovité (součásti nemovitosti). Ze zbývajících dvou zakázek byla navíc 

jedna realizována již v roce 2010 a nebyla tudíž splněna podmínka realizace v posledních třech 

letech. 

Zadavatel dále požadoval uvést u každé referenční zakázky její finanční rozsah bez DPH. 

Uchazeč v čestném prohlášení uvedl u každé zakázky pouze finanční rozsah „smluvní“ a nebylo 

tudíž možno posoudit, zda některá ze zakázek splnila podmínku stanoveného finančního 

rozsahu. 

 

 Nabídka s pořadovým číslem 3, předložená uchazečem Atelier Fiala s.r.o., Školní 22/1, 147 00 

Praha 4, IČ: 27906639 

Důvodem pro vyřazení této nabídky bylo opětovně nesplnění technických kvalifikačních 

předpokladů v požadovaném rozsahu. Uchazeč v doloženém čestném prohlášení uvedl 

celkem 4 realizované zakázky, z nichž nicméně dle uváděného období realizace vyplývá, že 

pouze 1 byla realizována v posledních třech letech, ostatní byly realizovány v roce 2010 a 

dříve. Nebyla tudíž splněna podmínka realizace minimálně 3 zakázek obdobného charakteru v 

posledních třech letech. 

 

Při hodnocení nabídek dle § 79 ZVZ byla vyřazena nabídka s pořadovým číslem 2, předložená 

uchazečem Brandl s.r.o., se sídlem Azalková 25,102 00 Praha 10, IČ: 41188292. 

Důvodem pro vyřazení nabídky byla skutečnost, že uchazeč nesplnil požadavek zadavatele na 

stanovení nabídkové ceny. Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval, aby uchazeč doložil způsob 

výpočtu nabídkové ceny vyplněním závazného položkového rozpočtu. V rozpočtu dodaném uchazečem 

byla jedna z položek oceněna jako nulová. V další části rozpočtu pak byl chybně uveden součtový 

vzorec, díky kterému nebyly dílčí položky započítány do výsledné nabídkové ceny. 

S ohledem na skutečnost, že se v daném případě nejednalo o prosté početní chyby bez vlivu na výši 

nabídkové ceny, ale naopak o chyby, které by případnou úpravou měly vliv na nabídkovou cenu (došlo 

by ke změně – navýšení – ceny), nemohl zadavatel k chybám nepřihlédnout a vyhodnotil je jako 

nesplnění výše uvedeného požadavku na stanovení nabídkové ceny. 

 




	20140425_Pisemna_zprava_zadavatele_v02_Final
	Písemná zpráva zadavatele_str5_signed

